РАЗДЕЛ № 5 «Проект договора»

ДОГОВОР №

г.Тимашевск                                                                                          «  __  » _______  2016 г.

Непубличное акционерное общество «Тимашевское дорожное ремонтно-строительное управление» (сокращённое наименование - НАО «Тимашевское ДРСУ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Михайлова Григория Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ____________, действующего на основании ________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011г. № 223-ФЗ  «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положением о закупках товаров, работ, услуг непубличного акционерного общества «Тимашевское дорожное ремонтно - строительное управление», на основании протокола закупки № ______________ от _________  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает, а Заказчик покупает следующее транспортное средство
	- Самосвал КамАЗ-65115 (с оборудованием  для зимнего содержания: передний скоростной отвал, пескоразбрасывающее оборудование)

заводской номер машины (рамы):

год выпуска:

номер двигателя:

коробка передач:

основной ведущий мост (мосты):

цвет:

мощность двигателя, кВт, (л.с.):

Технический паспорт машины __________

по цене, указанной в спецификации в Приложении №1 к настоящему договору.

1.2. Продавец так же настоящим безусловно заявляет и гарантирует, что транспортное средство является собственностью Продавца, не заложено, не находится под арестом, не имеет каких-либо обременений и/или ограничений, на момент передачи Заказчику.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Общая стоимость договора составляет ______________________________ рублей (в т.ч. НДС 18%).

2.2. Стоимость договора включает в себя оплату за транспортное средство, ввод техники в эксплуатацию, технический инструктаж специалистов (операторов) Заказчика, гарантийное обслуживание, доставку по месту нахождения Заказчика (Краснодарский край, г.Тимашевск, ул.Профильная, 47).

2.3. Если Договор заключается с физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, сумма, подлежащая уплате физическому лицу, уменьшается на размер налоговых платежей, связанных с оплатой договора.

3. ВРЕМЯ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Продавец осуществляет поставку транспортного средства в течение 7 (семи) рабочих  дней со дня подписания договора.
3.2. Доставка транспортного средства и документации на него осуществляется по месту нахождения Заказчика (Краснодарский край, г.Тимашевск, ул.Профильная, 47).

3.3.  Досрочная поставка разрешена.

3.4. Датой поставки и перехода права собственности на транспортное средство считается дата передачи транспортного средства и документации на него Заказчику  (дата подписания поставщиком и заказчиком, уполномоченным лицом заказчика акта приема-передачи)

4. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА

4.1. Оплата по настоящему договору производится в рублях.

4.2. Форма оплаты: по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на счет поставщика платежными поручениями, порядок оплаты: 100% по факту поставки, в течение 20 (двадцати) рабочих дней с момента поставки и подписанного сторонами акта приема-передачи.

4.3. Днем оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
5. СДАЧА И ПРИЁМ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

5.1. Транспортное средство считается сданным Продавцом и принятым Заказчиком по качеству в соответствии с техническим стандартом завода-изготовителя, по количеству в соответствии с Приложением № 1 к настоящему договору.

5.2. Заказчик обязан в течение одного рабочего дня осмотреть принятое транспортное средство и известить Продавца о нарушениях условий настоящего договора в отношении количества, качества, комплектности. Приём продукции по количеству и качеству осуществляется в порядке и в сроки, предусмотренные Инструкциями Госарбитража при Совете Министров СССР №П-6 от 15.06.65г. и №П-7 от 25.04.66г. с дополнениями и изменениями.
5.3. Продавец направляет за свой счет согласно письменной заявки Заказчика специалиста для ввода в эксплуатацию транспортного средства и инструктажа (обучения) персонала Заказчика.

5.4. Продавец одновременно с передачей транспортного средства передает Заказчику следующую документацию, а именно:

- Счет-фактура – 1 экз.;

- Товарная накладная – 1 экз.

- Паспорт транспортного средства – 1 экз.;

- Сертификаты, сервисную книжку, инструкции по эксплуатации;

- Акт приема-передачи – 2 экз.

Иные документы, необходимые для постановки транспортного средства на учет в соответствующих органах.

5.5. Окончательная передача по качеству и комплектности производится в момент ввода транспортного средства в эксплуатацию специалистом Продавца.

5.6. В случае обнаружения факта поставки  транспортного средства ненадлежащего количества, ассортимента и/или качества транспортное средство считается не поставленным. Поставщик обязан заменить такое транспортное средство,  на транспортное средство надлежащего количества, ассортимента или качества в сроки, согласованные с Заказчиком.  Все расходы в этом случае осуществляются за счет Поставщика. Факт нарушения условий поставки транспортного средства фиксируется в акте, подписанным представителями Поставщика и Заказчика, составленном в двух экземплярах, один из которых передается Поставщику не позднее дня, следующего за днем установления  такого факта.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Ни одна из Сторон не несёт ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых по настоящему договору обязательств, если это вызвано чрезвычайными (непреодолимыми) обстоятельствами, такими как землетрясение, наводнение, пожар и другие стихийные бедствия, военные действия, вступление в законную силу каких-либо нормативных актов органов государственной власти в момент исполнения настоящего договора, препятствующих выполнению сторонами или одной из сторон обязательств по настоящему договору.

6.2. В случаях, указанных в п. 6.1 настоящего договора, срок выполнения его условий отодвигается на время возникновения форс-мажорного обстоятельства, либо на срок по согласованию Сторон.

6.3. Стороны обязуются письменно уведомлять друг друга о факте наступления форс-мажорного обстоятельства и времени его начала и окончания.

6.4. Решение о полном или частичном неисполнении обязательств в силу непреодолимой силы оформляется двусторонним соглашением.

6.5. Решение Сторон о приостановлении или расторжении настоящего договора, в связи с обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор), оформляется дополнительным соглашением.
7. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путём переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде соответствующего субъекта Российской Федерации в установленном законом порядке.

8. ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА

8.1. На транспортное средство устанавливается гарантийный срок эксплуатации – 12 месяцев со дня подписания Акта приема-передачи. Если в течение гарантийного срока изделие окажется дефектным или несоответствующим условиям договора, Продавец обязан устранить или заменить дефектные части за свой счет.

8.2. Гарантия не распространяется на быстроизнашивающиеся части и расходные материалы, а также на повреждения, вызванные несоблюдением Заказчиком инструкций в отношении хранения, эксплуатации и обслуживания транспортного средства, технических инструкций по монтажу, сборке и пуску в эксплуатацию.

8.3. В случае необходимости Продавец имеет право привлекать к выполнению гарантийных обязательств представителей фирм-производителей агрегатов и оборудования, установленных на изделии, извещая об этом Заказчика в письменном виде.

8.4. Претензии по качеству транспортного средства могут быть заявлены в течение 3 (трех) дней от даты обнаружения дефекта в течение гарантийного срока.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

9.1. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки транспортного средства, согласованных Сторонами в настоящем договоре, Поставщик уплачивает Заказчику штрафную неустойку в размере 0,1 % от суммы поставляемого транспортного средства за каждый день просрочки.
9.2. В случае просрочки замены некачественного и/или некомплектного транспортного средства Поставщик уплачивает Заказчику штрафную неустойку в размере 0,1 % от стоимости указанного транспортного средства за каждый день просрочки.
9.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

10.2. Все приложения к настоящему договору являются неотъемлемой его частью.

10.3. Расторжение настоящего договора допускается по соглашению Сторон или в соответствии с решением суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

10.4. Договор может быть расторгнут досрочно при письменном согласии обеих Сторон. Заказчик (поставщик) имеет право на односторонний отказ от исполнения договора в случаях, предусмотренных Гражданским законодательством РФ. Односторонний отказ от исполнения договора осуществляется путем уведомления другой стороны об отказе от исполнения договора. Договор прекращается с момента получения данного уведомления.

  10.5. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации и «Положением о поставке продукции производственно-технического назначения» в части, не противоречащей нормам Гражданского кодекса РФ.

10.6. Договор  вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

10.7. Настоящий Договор составлен на русском языке, подписан в электронной форме электронными подписями и равнозначен Договору на бумажном носителе, подписанному собственноручными подписями (ст. 6 Федерального закона от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи»).
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
   ЗАКАЗЧИК
ПРОДАВЕЦ

 НАО  «Тимашевское ДРСУ»

352700, Краснодарский край,

г.Тимашевск, ул.Профильная, 47
ИНН2353021288
КПП 235301001
р /с  40702810254120004825
Филиал «Южный» ПАО  «БАНК УРАЛСИБ»

г. Краснодар
к/с   30101810400000000700
БИК
040349700
Тел.: 8(86130) 41813

E-mail: timashevskdrsu@yandex.ru

        Генеральный директор:

        ______________ Г.А. Михайлов
   м.п.

 Приложение №1 к договору
№_____________от «_____»_____________
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование техники
	Кол-во
	Стоимость в руб.
	НДС 18% руб.
	Итого, руб.

	1

	    1

	Общая стоимость

Характеристики поставляемого транспортного средства

(согласно техническому заданию)

	                 ЗАКАЗЧИК
	                 ПРОДАВЕЦ